[image: Logo Unimontes]
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS – UNIMONTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Termo de solicitação de estágio de docência

Prezado Senhor/a __________________(Coordenador do Curso),

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Social (PPGDS) da Unimontes, atendendo à normatização da Capes, Portaria MEC/CAPES nº 76/10, de 14 de abril de 2010, instituiu como disciplina obrigatória para seus pós-graduandos o Estágio de Docência. Vimos, através desta, solicitar a participação do(a) mestrando(a)/doutorando(a), XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, matrícula XXXXXX, como estagiário na disciplina XXXXXXXXXXXXX, do curso de XXXXXXXXXXXX, sob a responsabilidade do professor(a) XXXXXXXXXXXXXX, no período de XXXXXXXX a XXXXXXXX.

Certos de contar com vossa compreensão, antecipamos agradecimentos.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Elton Dias Xavier
Coordenador do PPGDS

Prof.(a) Dr.(a) xxxxxxxxxxxxxxxxx
[bookmark: _GoBack]Orientador(a)

Profa. Dra. Mônica Maria Teixeira de Amorim
Coordenadora do Estágio

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SOCIAL – PPGDS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. DARCY RIBEIRO
CEP. 39401-089 – MONTES CLAROS/MG – FONE/FAX: (38) 3229-8149
www.ccsa.unimontes.br/ppgds 	ppgds@unimontes.br
image1.png

image2.jpeg